
Ing. Jan Hlaváček
Ministerstvo životního prostředí

TRANSFORMAČNÍ PLATFORMA

OPERAČNÍ PROGRAM 

SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE



operační program

3 priority podle krajů

Jak to bude vypadat v operačním programu?



• každý kraj bude mít vlastní alokaci

• alokace bude rozdělená na základě objektivních kritérií



3 priority podle krajů

Jak bude vypadat operační program?

priorita rozdělená na opatření

opatření má dvě podoby:

a. tematická opatření
b. strategická opatření



Jak bude vypadat operační program?

a. tematická opatření

1. tematické výzvy

2. grantové schéma

3. finanční nástroj

Např.: 
• podpora konkurenceschopnosti MSP
• rozvoj lidského kapitálu
• zelený průmysl



Jak bude vypadat operační program?

b. strategická opatření

1. územní řešení

2. síťové řešení

3. vlajkový projekt

strategický projekt

projekt, který bude uvedený v plánu 
spravedlivé územní transformace a 
byl vybrán v souladu se schválenou 
metodikou



strategický projektostatní projekty

Jak se projekty dostanou do plánu transformace?

předběžná studie proveditelnostianalýza zaměstnanosti

• produktivní investice VP
• zařízení ETS

PSÚT

obecná
témata



strategický projektostatní projekty

předběžná studie proveditelnostianalýza zaměstnanosti

PSÚT

P
ri

o
ri

ta
 O

P

1. 2. 3.





Pracovní skupiny MŽP

• koordinační jednání s ostatními ministerstvy

• hlavní cíl jednání je řešit překryvy a doplňkovost jednotlivých 
programů

• poslední jednání proběhlo na konci minulého roku

• další jednání očekáváme v dubnu po upřesnění tematických oblastí, 
které by měl program řešit – dořešíme překryvy tak, aby mohla být 
dokončena dohoda o partnerství a předložena vládě



Factsheet

• na webu spravedlivatransformace.cz
je dokument se základními 
informacemi k operačnímu programu

• dokument postupně budeme 
aktualizovat podle toho, jak bude 
postupovat příprava

http://www.spravedlivatransformace.cz/


Otázky

• na webu spravedlivatransformace.cz
je dokument často kladené otázky

• můžete posílat další dotazy na e-mail 
jan.hlavacek@mzp.cz, postupně 
budeme doplňovat

http://www.spravedlivatransformace.cz/


jan.hlavacek@mzp.cz


